2019年 11月１日

各  位

上場会社名 株 式 会 社 フ ジ コー

[銘柄名：ＦＵＪＩＫＯＨ]

（コード番号：2405 東証 第二部）

本店所在地 東京都台東区駒形二丁目７番５号

代 表 者 代表取締役社長 小林 直人

問 合 せ 先 執行役員管理部長 佐藤 陵枝

電 話 番 号 03-3841-5431

U R L http://www.fujikoh-net.co.jp/

会 社 名 株 式 会 社 Ｈ Ｏ Ｐ

本店所在地 千葉県白井市折立32番地の７

代 表 者 代表取締役 小林 直人

株式会社ＨＯＰによる株式会社フジコー株式（証券コード 2405）に対する

公開買付けの開始に関するお知らせ

株式会社ＨＯＰは、2019 年 11 月１日、株式会社フジコーの株式を別添のとおり公開買付けにより取得す

ることを決定いたしましたので、お知らせいたします。

以上

（添付資料）

2019年11月１日付「株式会社フジコー株式（証券コード 2405）に対する公開買付けの開始に関するお知

らせ」

本資料は、株式会社ＨＯＰ（公開買付者）が、株式会社フジコー（本公開買付けの対象者）に行った

要請に基づき、金融商品取引法施行令第30条第１項第４号に基づいて公表を行うものです。

-1-

2019年 11月１日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 Ｈ Ｏ Ｐ

本店所在地 千葉県白井市折立 32 番地の７

代 表 者 代表取締役 小林 直人

株式会社フジコー株式（証券コード 2405）に対する
公開買付けの開始に関するお知らせ

株式会社ＨＯＰ（以下「公開買付者」といいます。）は、2019 年 11 月１日、株式会社フジコー（証券

コード 2405、株式会社東京証券取引所市場第二部上場、以下「対象者」といいます。）の普通株式（以下

「対象者株式」といいます。）を金融商品取引法（昭和23年法律第25号。その後の改正を含みます。）によ

る公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）により取得することを決定いたしましたので、お知ら

せいたします。

公開買付者は、本公開買付けによる対象者株式の取得及び所有等を目的として、2019 年９月 30 日付で設

立された株式会社であり、対象者の代表取締役社長である小林直人氏がその発行済株式の全てを所有し、か

つ、代表取締役を務めております。なお、本日現在、公開買付者は対象者株式を所有しておりません。

今般、公開買付者は、対象者株式の全て（ただし、対象者が所有する自己株式及び以下に定義する不応募

株式を除きます。）を取得し、対象者株式を非公開化するための一連の取引（以下「本取引」といいます。）

の一環として本公開買付けを実施することといたしました。なお、本取引は、いわゆるマネジメント・バイ

アウト（ＭＢＯ）（注１）に該当し、小林直人氏は、本取引後も継続して対象者の経営にあたることを、小

林直人氏の兄弟であり対象者の取締役である上竹智久氏は、本取引後も継続して対象者又は対象者の子会社

の取締役としてその経営にあたることを、それぞれ予定しております。また、本取引の完了後、対象者及び

公開買付者間で、対象者を株式交換完全子会社、公開買付者を株式交換完全親会社とする株式交換を行う予

定であり、これにより、上竹智久氏を含む不応募株主（以下に定義します。）が公開買付者の株主となる予

定です（本公開買付け後の経営方針の詳細につきましては、公開買付者が2019年11月５日に提出する公開

買付届出書（以下「本公開買付届出書」といいます。）の「第１ 公開買付要項」の「３ 買付け等の目的」

の「（２）本公開買付けの実施を決定するに至った背景、理由及び意思決定の過程、並びに本公開買付け後

の経営方針」の「③ 本公開買付け後の経営方針」をご参照ください。）。

本公開買付けの実施にあたり、公開買付者は、小林直人氏（所有株式数：370,000 株、所有割合（注

２）：8.55％）、小林直人氏の配偶者である小林美子氏（所有株式数：316,300 株、所有割合：7.31％）、上

竹智久氏（所有株式数：202,000 株、所有割合：4.67％）及び上竹智久氏の配偶者である上竹智子氏（所有

株式数：100,000 株、所有割合：2.31％）（以下、小林直人氏、小林美子氏、上竹智久氏及び上竹智子氏を

総称して「不応募株主」といいます。）との間で、2019 年 11 月１日付で、それぞれが所有する対象者株式

の全て（所有株式数の合計：988,300 株、所有割合の合計：22.84％、以下「不応募株式」といいます。）に

ついて、本公開買付けに応募しないことを合意しております。

（注１）「マネジメント・バイアウト（ＭＢＯ）」とは、公開買付者が対象者の役員である取引、又は公開買

付者が対象者の役員の依頼に基づき公開買付けを行う者であって対象者の役員と利益を共通にす

る者である取引をいいます。（注２）「所有割合」とは、対象者が 2019 年 11 月１日に公表した

「2019 年６月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」に記載された 2019 年９月 30 日現在

の発行済株式総数（4,541,000 株）から、同日現在の対象者が所有する自己株式数（213,623 株）

を控除した株式数（4,327,377 株）に対する割合をいい、小数点以下第三位を四捨五入しておりま

す。

-2-

本公開買付けの概要は以下のとおりです。

（１）対象者の名称

株式会社フジコー

（２）買付け等を行う株券等の種類

普通株式

（３）買付け等の期間

2019年11月５日（火曜日）から2019年12月16日（月曜日）まで（30営業日）

（４）買付け等の価格

普通株式１株につき金600円

（５）買付予定の株券等の数

買付予定数 買付予定数の下限 買付予定数の上限

3,339,077（株） 1,896,700（株） ―（株）

（６）決済の開始日

2019年12月23日（月曜日）

（７）公開買付代理人

みずほ証券株式会社    東京都千代田区大手町一丁目５番１号

なお、本公開買付けの具体的内容は、本公開買付届出書をご参照ください。

以上